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부서: 도로관리과

정책: 도로환경 개선

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 도로관리과

도로관리과 23,740,600 19,438,167 4,302,433

국 875,000 875,000 0

도 600,000 510,000 90,000

시 22,265,600 18,053,167 4,212,433

도로환경 개선 15,812,578 12,436,052 3,376,526

국 875,000 875,000 0

도 205,000 205,000 0

시 14,732,578 11,356,052 3,376,526

시도 정비 5,059,829 4,489,757 570,072

국 875,000 875,000 0

도 205,000 205,000 0

시 3,979,829 3,409,757 570,072

시내도로 유지보수 및 덧씌우기 1,401,764 901,764 500,000

401 시설비및부대비 1,401,764 901,764 500,000

01 시설비 1,400,000 900,000 500,000

○시내도로 유지보수 및 덧씌우기(시내일원)

1,400,000 900,000 500,000경정 1,400,000,000원

호저면 무장리 장현교 외 1개교 인도설치(전환사업) 592,000 802,000 △210,000

401 시설비및부대비 592,000 802,000 △210,000

01 시설비 590,000 800,000 △210,000

○호저면 무장리 장현교 외 1개교 인도 설치(L=

301m, B=1.95m) 590,000 800,000 △210,000경정 590,000,000원

중앙동 가구골목 지중화사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○중앙동 가구골목 지중화사업 분담금(잔여분)

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

지정206호선(지정면 가곡리) 인도설치(전환사업) 21,849 25,000 △3,151

401 시설비및부대비 21,849 25,000 △3,151

01 시설비 21,849 25,000 △3,151

○지정206호선(지정면 가곡리) 인도 설치(L=350

m, B=2m) 21,849 25,000 △3,151

▷실시설계비 21,849 25,000 △3,151경정 21,849,000원

농어촌도로204호선(태장2동) 인도설치 26,510 30,000 △3,490

401 시설비및부대비 26,510 30,000 △3,490

01 시설비 26,510 30,000 △3,490

○농어촌도로 204호선(태장2동) 인도 설치(L=40

0m, B=2m) 26,510 30,000 △3,490

▷실시설계비 26,510 30,000 △3,490경정 26,510,000원

태장1동 현충로 58번길 인도휀스 교체 126,713 150,000 △23,287

401 시설비및부대비 126,713 150,000 △23,287

01 시설비 126,713 150,000 △23,287



부서: 도로관리과

정책: 도로환경 개선

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○태장1동 현충로 58번길 인도휀스 교체(L=840m

) 126,713 150,000 △23,287경정 126,713,000원

태장2동 북원로 2704번길 도시재생 덧씌우기 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○태장2동 북원로 2704번길 도시재생 덧씌우기

70,000 0 70,00070,000,000원*1식

우산동 상지대길 도로노면 보수 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○우산동 상지대길 도로노면 보수

70,000 0 70,00070,000,000원*1식

소초면 갓바위사거리 일원 인도설치 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○소초면 갓바위사거리 일원 인도 설치 20,000 0 20,000

▷실시설계용역 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도로 유지관리 6,400,491 3,894,037 2,506,454

시도 유지보수 3,755,695 1,799,241 1,956,454

101 인건비 107,041 96,837 10,204

04 기간제근로자등보수 107,041 96,837 10,204

○현업실무원 107,041 96,837 10,204

▷기본급 44,660 40,040 4,620

▷주휴수당 9,009 8,008 1,001

▷상여금 18,044 16,016 2,028

▷연차수당 2,165 1,905 260

▷정액급식비 3,780 3,360 420

▷교통보조비 3,240 2,880 360

▷국민연금부담금 4,158 3,745 413

▷건강보험료 3,176 2,855 321

▷장기요양보험료 338 298 40

▷고용보험료 1,534 1,373 161

▷산재보험료 925 833 92

▷연장근로수당 8,284 7,796 488

경정 44,660,000원

경정 9,009,000원

경정 18,044,000원

경정 2,165,000원

경정 3,780,000원

경정 3,240,000원

경정 4,158,000원

경정 3,176,000원

경정 338,000원

경정 1,534,000원

경정 925,000원

경정 8,284,000원

201 일반운영비 2,551,814 1,491,814 1,060,000

01 사무관리비 2,366,194 1,366,194 1,000,000

○제설작업용 덤프트럭(15톤) 임차료

1,351,947 751,947 600,000

○제설작업용 덤프트럭(5톤) 임차료

360,523 190,523 170,000

경정 1,351,947,000원

경정 360,523,000원



부서: 도로관리과

정책: 도로환경 개선

단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○제설작업용 백호우(06W) 임차료

107,194 57,194 50,000

○제설작업(전진기지)용 백호우(06W) 임차료

93,200 43,200 50,000

○읍·면 제설작업용 트렉터 임차료

407,800 307,800 100,000

○제설작업용 LED조명 교체 30,000 0 30,000

경정 107,194,000원

경정 93,200,000원

경정 407,800,000원

30,000,000원*1식

02 공공운영비 185,620 125,620 60,000

○제설장비 유류대 96,000 36,000 60,000경정 96,000,000원

206 재료비 942,400 201,150 741,250

01 재료비 942,400 201,150 741,250

○염화칼슘(동절기 제설작업용)

500,000 112,500 387,500

○소금(동절기 제설작업용)

410,000 56,250 353,750

경정 500,000,000원

경정 410,000,000원

405 자산취득비 146,000 1,000 145,000

01 자산및물품취득비 146,000 1,000 145,000

○살포기(15톤) 100,000 0 100,000

○제설기(15톤) 45,000 0 45,000

100,000,000원*1식

45,000,000원*1식

농어촌도로 유지보수(전환사업) 300,576 250,576 50,000

401 시설비및부대비 300,576 250,576 50,000

01 시설비 300,000 250,000 50,000

○농어촌도로 유지보수(64개 노선)

300,000 250,000 50,000경정 300,000,000원

군도 유지보수 400,576 300,576 100,000

401 시설비및부대비 400,576 300,576 100,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

○군도 유지보수(28개 노선)

400,000 300,000 100,000경정 400,000,000원

군도15호선 외 1개소 도로 정비 1,001,000 601,000 400,000

401 시설비및부대비 1,001,000 601,000 400,000

01 시설비 1,000,000 600,000 400,000

○군도15호선 외 1개소 도로 정비(L=1.6km)

1,000,000 600,000 400,000경정 1,000,000,000원

도로시설물 유지관리 4,352,258 4,052,258 300,000

교량 유지관리 1,251,764 1,051,764 200,000

401 시설비및부대비 1,251,764 1,051,764 200,000

01 시설비 1,250,000 1,050,000 200,000

○교량 유지보수 1,250,000 1,050,000 200,000경정 1,250,000,000원

월운정교 앞 인도설치정비 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000



부서: 도로관리과

정책: 도로환경 개선

단위: 도로시설물 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 100,000 0 100,000

○월운정교 앞 인도 정비(L=95m, B=3.5m)

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

지역균형 개발 2,653,680 2,503,680 150,000

도 355,000 305,000 50,000

시 2,298,680 2,198,680 100,000

주민숙원사업 2,249,000 2,099,000 150,000

도 355,000 305,000 50,000

시 1,894,000 1,794,000 100,000

주민불편 해소사업(전환사업) 1,109,000 1,059,000 50,000

401 시설비및부대비 1,109,000 1,059,000 50,000

01 시설비 1,107,000 1,057,000 50,000

○태장동 1324-32번지 일원 교량 개설

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

호저면 광격저수지 외 2개소 수로 정비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○호저면 광격저수지 외 2개소 수로 정비(L=500

m) 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

도시공간 정비 715,055 711,266 3,789

가로 정비 715,055 711,266 3,789

가로 주변환경 개선 715,055 711,266 3,789

101 인건비 25,758 23,215 2,543

04 기간제근로자등보수 25,758 23,215 2,543

○현업실무원 25,758 23,215 2,543

▷상여금 5,146 4,004 1,142

▷연장근로수당 3,003 1,949 1,054

▷휴일근로수당 347 0 347

경정 5,146,000원

경정 3,003,000원

115,500원*1명*3일

201 일반운영비 686,225 684,979 1,246

02 공공운영비 670,169 668,923 1,246

○노점 및 노상적치물 정비 사후관리 용역

633,407 632,161 1,246경정 633,407,000원

도로조명 개선 3,965,523 3,250,823 714,700

도 40,000 0 40,000

시 3,925,523 3,250,823 674,700

도로조명 유지관리 3,965,523 3,250,823 714,700

도 40,000 0 40,000



부서: 도로관리과

정책: 도로조명 개선

단위: 도로조명 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,925,523 3,250,823 674,700

도로조명 유지관리 3,344,461 2,844,761 499,700

201 일반운영비 1,795,807 1,545,807 250,000

02 공공운영비 1,763,677 1,513,677 250,000

○가로등·조명타워 전기료

1,028,000 828,000 200,000

○보안등 전기료 515,395 485,395 30,000

○공원등 전기료 182,000 162,000 20,000

경정 1,028,000,000원

경정 515,395,000원

경정 182,000,000원

202 여비 3,540 3,840 △300

01 국내여비 3,540 3,840 △300

○도로조명 유지보수업무 추진

3,540 3,840 △300경정 3,540,000원

206 재료비 227,255 177,255 50,000

01 재료비 227,255 177,255 50,000

○도로조명 유지보수 자재 227,255 177,255 50,000

▷가로등 제어함 95,000 68,400 26,600

▷가로등 점멸기 16,250 13,455 2,795

▷보안등 점멸기 40,000 27,000 13,000

▷LED등기구(150W) 60,000 54,000 6,000

▷보수용 일반 자재 15,000 13,500 1,500

▷전기설비 공구 1,005 900 105

경정 95,000,000원

경정 16,250,000원

경정 40,000,000원

경정 60,000,000원

경정 15,000,000원

경정 1,005,000원

401 시설비및부대비 1,317,859 1,117,859 200,000

01 시설비 1,316,575 1,116,575 200,000

○유지보수 단가계약 791,275 591,275 200,000

▷가로등 401,875 301,875 100,000

▷보안등 214,400 164,400 50,000

▷공원등 131,000 81,000 50,000

경정401,875,000원

경정214,400,000원

경정131,000,000원

도로조명 설치 541,062 406,062 135,000

401 시설비및부대비 541,062 406,062 135,000

01 시설비 540,000 405,000 135,000

○보행 취약지역 보안등 설치

196,000 96,000 100,000

○원주의료원 일원 가로등 설치

35,000 0 35,000

경정 196,000,000원

5,000,000원*7개소

행구동 노후 조명 교체 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○행구동 노후 조명 교체 80,000 0 80,00080,000,000원*1식



부서: 도로관리과

정책: 도로조명 개선

단위: 도로조명 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

자전거 교통 활성화 379,284 349,284 30,000

자전거 이용 활성화 사업 379,284 349,284 30,000

자전거 이용시설 설치 및 정비 330,720 300,720 30,000

401 시설비및부대비 330,720 300,720 30,000

01 시설비 330,000 300,000 30,000

○자전거도로 유지보수(L=234km)

330,000 300,000 30,000경정 330,000,000원

재무활동(도로관리과) 27,118 0 27,118

보전지출 27,118 0 27,118

보조금 반환 27,118 0 27,118

802 반환금기타 27,118 0 27,118

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,118 0 27,118

○시·도비보조금 사용잔액 26,036 0 26,036

▷2021년 도시환경 조성사업

24,963 0 24,963

▷2021년 재난관리기금 지원사업(내진성능평

가) 1,073 0 1,073

○시·도비보조금 이자반납금 1,082 0 1,082

▷2021년 도시환경 조성사업 575 0 575

▷2021년 재난관리기금 지원사업(내진성능평

가) 7 0 7

▷2021년 행복한 우리마을 조성사업

500 0 500

24,962,670원*1식

1,072,550원*1식

574,130원*1식

6,460원*1식

500,000원*1식

행정운영경비(도로관리과) 187,362 187,062 300

기본경비(도로관리과) 51,363 51,063 300

기본경비(도로관리과) 51,363 51,063 300

405 자산취득비 900 600 300

01 자산및물품취득비 900 600 300

○의자(교체) 900 600 300경정 900,000원


